Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова

Географический факультет

Научная школа-конференция

«РЕЛЬЕФ НОВОЙ МОСКВЫ: РЕСУРСЫ И РИСКИ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ»

18 мая 2023 г.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 1

Уважаемые коллеги!

Кафедра геоморфологии и палеогеографии географического факультета МГУ имени

М.В. Ломоносова в мае 2023 года планирует проведение научной школы-конференции

«Рельеф Новой Москвы: ресурсы и риски природопользования».

Научная школа-конференция будет проходить 18 мая 2023 г. с 15-00 в онлайн формате на

платформе Zoom.

Мероприятие будет состоять из двух частей: 1) научные доклады специалистов в области

геоморфологии и экологии городов (в частности – Новой Москвы); 2) доклады студентов,

аспирантов и молодых ученых, занимающихся проблемами геоморфологии и экологии

городов и смежными исследованиями.

Мы приглашаем вас и ваших студентов и аспирантов принять участие в работе научной

школы-конференции.

Для этого просим вас заполнить заявку на участие по ссылке:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBJ2ZicyO0ME24ZWnWO9el6B0n_ko0cR7rnkE

976a5fDO_uw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0

Заявки на научную школу-конференцию «Рельеф Новой Москвы: ресурсы и риски

природопользования» принимаются до 10 марта 2023 г.

По итогам научной школы-конференции планируется издание сборника материалов.

Лучшие доклады молодых ученых в рамках научной школы будут отмечены памятными

призами.

С уважением,

Оргкомитет научной школы-конференции

«Рельеф Новой Москвы: ресурсы и риски природопользования»

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBJ2ZicyO0ME24ZWnWO9el6B0n_ko0cR7rnkE976a5fDO_uw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBJ2ZicyO0ME24ZWnWO9el6B0n_ko0cR7rnkE976a5fDO_uw/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0